
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. 
 

       Zápis a Usnesení č. 6 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 

konaného dne 27.05 .2019 v 18,°°hod. 

Přítomni: 6 členů ZO  

Z. Matyáštíková, M. Nytrová, R. Tomoszková, M. Zvařičová,  

Ing. V. Prusek, V. Tomoszek 

Omluveni:       Č. Petřík  

    

Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  

 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 18°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od 10.05.2019 do 27.05.2019 a je usnášeníschopné (příloha č.2). 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Účetní závěrka 2018   

4.   Závěrečný účet obce 2018 

5.   Majetek obce – pozemky, lesy 

6.   Dotace – nadace ČEZ – Oranžová hřiště 

7.   Právní služby pro občany 

8.   Rozpočtové opatření 

9.   Různé + diskuze (nejbližší kulturní akce, ….) 

 

ZO schvaluje program zasedání. 

Hlasování: pro -6,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

………………………………………………………………………………………………… 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

 
Návrh usnesení č. 6 / bod č. 1 : 

ZO určuje ověřovatele zápisu: Z. Matyáštíkovou, Ing. V. Pruska, zapisovatelku: M. Nytrovou 
Hlasování: pro -6,    proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně 

plněny. 

 

3.    Účetní závěrka 2018 

ZO projednalo účetní závěrku sestavenou k 31.12.2018 na základě těchto předložených 

dokladů:   

Závěrečný účet za rok 2018 – souhrnná sestava k 31.12.2018 

Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov v roce 2018 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2018                                                                                             

Výkaz Fin 2-12M 2018    

Příloha 2018 

Rozvaha 2018                 



 2  

 

Výkaz zisku a ztráty 2018       

Zpráva o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2018 

Hlavní kniha (předvaha) – analytická 12/2018 

 

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky  

č. 220/2013 Sb. a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu. Výsledkem hospodaření obce  

Býkov-Láryšov za rok 2018 je ztráta ve výši 56 459,42 Kč.                                   

Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky k rozvahovému dni 31.12.2018.  
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 3 :  

ZO schvaluje účetní závěrku obce Býkov-Láryšov sestavenou k 31.12. 2018. Předložené 

doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 

Sb. a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu. Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky k rozvahovému dni 31.12.2018 

(příloha č. 3 – Protokol o schválení účetní závěrky).   
Hlasování: pro –6,     proti – 0,     zdržel se – 0,  usnesení bylo schváleno  

 

4.   Závěrečný účet obce 2018 
ZO projednalo obsah „Zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Býkov-

Láryšov v roce 2018“ (příloha č. 4), „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Býkov-Láryšov za rok 2018“  (příloha č. 5) a Návrh závěrečného účtu obce Býkov-Láryšov 

za rok 2018 (příloha č. 6). Přezkoumání hospodaření za rok 2018 provedl Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje, odbor kontroly dne 04.04.2019 v návaznosti na dílčí přezkoumání 

vykonané dne 25.10.2018.  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva v plném znění o provedeném přezkumu 

hospodaření obce za rok 2018 je přílohou k závěrečnému účtu. Návrh závěrečného účtu 

včetně příloh (Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2018, 

Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov v roce 2018, 

Závěrečný účet za rok 2018 – souhrnná sestava k 31.12.2018, Výkaz Fin 2 - 12M 2018, 

Příloha 2018, Rozvaha 2018, Výkaz zisku a ztráty 2018 a Zpráva o průběhu a výsledku 

inventarizace k 31.12.2018, Hlavní kniha (předvaha) – analytická 12/2018) byl zveřejněn na 

fyzické úřední desce obce a také v elektronické podobě  od 10.05.2019 do 27.05.2019.  
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 4 :  

ZO schvaluje Závěrečný účet obce Býkov-Láryšov za kalendářní rok 2018 dle § 43 zákona 

č.128/2000 Sb., včetně všech příloh a uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad, dle § 17 odst.7  písm. a) zákona 250/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů.  
Hlasování: pro – 6 ,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

5.   Majetek obce – pozemky, lesy  

 

 5/1 Prodej části pozemku p.č. 1581 a nákup části pozemku p.č. 13/2 

ZO projednalo průběh přípravných prací tj. přípravu nového geometrického plánu tak, aby 

byla upřesněna výměra dělení pozemků (budoucích p.č. 1581/X a 13/Y). Návrh nového dělení 

pozemků byl konzultován se Stavebním úřadem v Krnově. Návrh nového geometrického 

plánu bude konzultován se Stavebním úřadem v Krnově a Katastrálním úřadem v Krnově.  

A následně dojde k vyhlášení záměru prodat část pozemku p.č. 1581, trvalý travní porost, 

v k.ú. Býkov, LV 108 a zrušení záměru prodat část pozemku p.č. 1581, trvalý travní porost,  

o výměře 397 m2, v k.ú. Býkov, LV 108, který byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu 

a také v elektronické podobě umožňující dálkový přístup od 20.02.2019 do 10.03.2019. 
Návrh usnesení   č. 6/ bod č. 5/1 :  

ZO bere na vědomí průběh přípravných prací tj. přípravu nového geometrického plánu tak, 

aby byla upřesněna výměra dělení pozemků (budoucích p.č. 1581/X a 13/Y). 
Hlasování: pro – 6,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  



 3  

 

 

5/2 Prodej 8 m2 pozemku st. p.č. 195 

Starostka informovala ZO o tom, že dne 10.5.2019 zaslala panu Jaroslavu Smiešnému 

dopis, v němž informovala pana Smiešného o schválení jeho žádosti o prodej 8 m2 pozemku  

p.č. st.195 zastupitelstvem obce Býkov-Láryšov na zasedání dne 29.4.2019 a o podmínkách 

prodeje. Žadatel má 30 dnů od doručení informace o schválení prodeje a podmínek tohoto 

prodeje informovat obec o akceptaci nabídnuté kupní ceny a podmínek prodeje. 

V případě uskutečnění prodeje, musí následně dojít ke změně nájemní smlouvy tj. snížit 

plochu pronajaté části pozemku p.č. 47 o 8 m2, které jsou předmětem prodeje, 

 již pod p.č. st. 195. Na tuto změnu nájemní smlouvy obec vyhlásí záměr, který bude 

zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a také v elektronické podobě umožňující dálkový 

přístup. 
Návrh usnesení   č. 6/ bod č. 5/2 :  

ZO bere na vědomí informaci starostky o tom, že dne 10.5.2019 zaslala panu Jaroslavu 

Smiešnému dopis, v němž informovala pana Smiešného o schválení jeho žádosti o prodej  

8 m2 pozemku p.č. st.195 zastupitelstvem obce Býkov-Láryšov na zasedání dne 29.4.2019  

a o podmínkách prodeje (příloha č.7). 
      Hlasování: pro – 6 ,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  
 

5/3 Žádost o pronájem části pozemku p.č. 1280/7 

Starostka informovala ZO o žádosti pana Stanislava Walacha a paní Jany Walachové 

(příloha č. 8), doručenou dne 29.4.2019 (č.j. B-L266/2019) o pronájem s předkupním právem 

části pozemku parc. č. 1280/7, o výměře 22 m2, ostatní plocha, k.ú. Býkov, v majetku obce 

Býkov-Láryšov, za účelem spravování a údržby pozemku a ochrany osobní intimity. 

Předmětnou část pozemku p.č. 1280/7 v majetku obce žadatelé dlouhodobě udržují.  

Pozemek p.č. 1280/7 patří mezi ty pozemky obce, které zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov  

na svém zasedání dne 25.6.2018, usnesením č.32/bod č. 13 zařadilo na mapě sloužící starostce 

jako podklad pro uzavírání nájemních smluv na pozemky v zastavěném území, mezi pozemky 

důležité pro obec, které nelze pronajmout ani prodat. 

Starostka navrhla ZO, zda nechtějí změnit mapu sloužící starostce jako podklad pro uzavírání 

nájemních smluv na pozemky v zastavěném území obce a z této mapy pozemek p.č. 1280/7 

vyloučit jako pozemek důležitý pro obec, který nelze pronajmout ani prodat. 
Návrh usnesení   č. 6/ bod č. 5/3 :  

ZO bere na vědomí informaci o žádosti pana Stanislava Walacha a paní Jany Walachové 

(příloha č. 8), doručené dne 29.4.2019 (č.j. B-L266/2019) o pronájem s předkupním právem 

části pozemku parc. č. 1280/7, o výměře 22 m2, ostatní plocha, k.ú. Býkov, v majetku obce 

Býkov-Láryšov, za účelem spravování a údržby pozemku a ochrany osobní intimity.  

ZO zamítlo změnit mapu sloužící starostce jako podklad pro uzavírání nájemních smluv na 

pozemky v zastavěném území obce, kterou schválilo zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov  

na svém zasedání dne 25.6.2018, usnesením č.32/bod č. 13. 
 Hlasování: pro – 6 ,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

5/4 Přístavba ke stavbě č.p. 126 v Láryšově 

ZO projednalo postup při sjednání nápravy nesouladu údajů v Katastru nemovitostí se 

skutečným stavem na pozemku p.č. 929/1, zahrada, k.ú. Býkov, v majetku obce  

Býkov-Láryšov. Na pozemku p.č. 929/1 se nachází přístavba ke stavbě č.p.126 (příloha č. 9), 

umístěné na sousedním pozemku p.č. st.155, ve spoluvlastnictví pana Martina Vítka a pana 

Tomáše Vítka. V současnosti probíhá práce na návrhu geometrického plánu této přístavby o 

výměře 32 m2. Při návrhu na vklad této přístavby o výměře 32 m2 do Katastru nemovitostí 

bude třeba souhlas vlastníka pozemku tj. zastupitelstva obce Býkov-Láryšov s přístavbou 

umístěnou na pozemku p.č. 929/1, zahrada, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov. 
Návrh usnesení   č. 6/ bod č. 5/4 :  

ZO bere na vědomí postup při sjednání nápravy nesouladu údajů v katastru nemovitostí se 

skutečným stavem na pozemku p.č. 929/1, zahrada, k.ú. Býkov, v majetku obce  



 4  

 

Býkov-Láryšov tj., že na pozemku p.č. 929/1 se nachází přístavba ke stavbě č.p.126, umístěné  

na sousedním pozemku p.č. st.155, ve spoluvlastnictví pana Martina Vítka a pana Tomáše 

Vítka. Tato přístavba má výměru 32 m2. Při návrhu na vklad této přístavby o výměře 32 m2 

do Katastru nemovitostí bude třeba souhlas vlastníka pozemku tj. zastupitelstva obce  

Býkov-Láryšov s přístavbou umístěnou na pozemku p.č. 929/1, zahrada, k.ú. Býkov,  

ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov. 
 Hlasování: pro – 6,     proti – 0,     zdržel se – 0,          usnesení bylo schváleno  

 

 5/5 Obecní lesy 

Starostka informovala ZO o současném nepříznivém poměru nákladů na těžbu dřeva a 

prodejních cen dřeva. Prodejní ceny sotva pokryjí náklady s těžbou spojené. Máme pouze 

náklady na lesy a žádné příjmy. Dřevo vytěžené si necháme pro potřebu obce a jen v případě, 

že se podaří najít odběratele za příznivou cenu, část prodáme. Část lesa jsme museli zalesnit. 
Návrh usnesení   č. 6/ bod č. 5/5 :  

ZO bere na vědomí současný nepříznivý stav poměru nákladů na těžbu dřeva a prodejních 

cen dřeva. Dřevo vytěžené si necháme pro potřebu obce a jen v případě, že se podaří najít 

odběratele za příznivou cenu, část prodáme. 
 Hlasování: pro – 6,     proti – 0,     zdržel se – 0,          usnesení bylo schváleno  

 

6.  Dotace – Nadace ČEZ – Oranžová hřiště 

ZO projednalo průběh příprav žádosti o dotaci Nadace ČEZ – Oranžová hřiště. Budeme 

žádat o dotaci na zhotovení workoutového hřiště, popřípadě (dle výše nákladů na workoutové 

hřiště) zemní trampolíny a nového kolotoče. Jako dopadovou plochu zvolíme kačírek, stejně 

jako u stávajícího dětského hřiště. 

Celkový rozpočet tj. celková částka žádosti o dotaci bude upřesněna po vypracování 

položkového rozpočtu. Cena bude zahrnovat zemní práce (vč. srovnání terénu), dodání 

workoutového hřiště, popřípadě trampolíny a kolotoče, včetně instalace, dopravy a zhotovení 

dopadové plochy atd. 

Kompletní služby spojené s přípravou a zpracováním žádosti o dotaci Nadace ČEZ – 

Oranžová hřiště a v případě schválení dotace správní radou ČEZ také spolupráci při 

administraci projektu nám nabídl pan Alexandr Ivanov, Kaštanová 1055/14, 779 00 Olomouc, 

IČO 02008726. Pan Alexander Ivanov má již z minulých let zkušenosti s vypracováním 

žádostí a realizací projektů Nadace ČEZ – Oranžová hřiště. Pan Ivanov za kompletní služby 

spojené s přípravou a administrací projektové žádosti požaduje částku 7 500,-Kč bez DPH 

s tím, že tato částka bude vyfakturována až po prokazatelném odevzdání elektronické žádosti 

na portálu ČEZ. Za úspěšné schválení projektu, za administrativní podporu během realizace 

projektu a za vypracování závěrečné zprávy v rozsahu stanoveném pokyny pro zpracování 

závěrečné zprávy požaduje částku 11 000,-Kč bez DPH (příloha č.10).  

V případě, že by nám správní rada ČEZ neschválila dotaci ve výši financování 100% a 

rozhodli bychom se tento projekt nerealizovat, druhou část odměny tj. 11 000,-Kč bez DPH 

nebude pan Ivanov po nás požadovat (příloha č.10).  

Předpokládaný termín podání žádosti je přelom června a července 2019. 

Návrh usnesení č. 6 / bod č. 6: 

ZO bere na vědomí průběh příprav žádosti o dotaci Nadace ČEZ – Oranžová hřiště.  

ZO schvaluje využít nabídky pana Alexandra Ivanova, Kaštanová 1055/14, 779 00 Olomouc, 

IČO 02008726 na kompletní služby spojené s přípravou a zpracováním žádosti o dotaci 

Nadace ČEZ – Oranžová hřiště za 7 500,-Kč bez DPH a v případě schválení dotace správní 

radou ČEZ  ve výši 100% financování, administrativní podporu během realizace projektu a  

vypracování závěrečné zprávy v rozsahu stanoveném pokyny pro zpracování závěrečné 

zprávy za 11 000,-Kč bez DPH. 

 Hlasování: pro -6,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

7.  Právní služby pro občany 
ZO projednalo možnost prodloužení Smlouvy o poskytování ekonomicko právních služeb 



 5  

 

pro občany, uzavřené dne 2. 7. 2018 a schválené ZO na zasedání konaném dne 25.6.2018, 

usnesením č.32/bod č. 10, prodloužené Dodatkem č. 1 do 30.6.2019, schváleným ZO  

na zasedání konaném dne 17.12.2018, usnesením č. 2/bod č. 6 s poskytovatelem Právní a 

ekonomické poradenství z.s., Česká 1535/20, 792 01 Bruntál.  

Občané neprojevili o tuto službu velký zájem. 
Návrh usnesení   č. 6,  bod č. 7 :  

ZO schvaluje neprodloužit Smlouvu o poskytování ekonomicko právních služeb pro občany. 
 Hlasování: pro –6,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

8. Rozpočtové opatření 

Starostka informovala ZO, že dne 2.5.2019 schválila svým Usnesením č. 6/2019 

Rozpočtové opatření č. 3/2019 (příloha č. 11). Došlo k navýšení příjmových a výdajových 

paragrafů a položek o 29 000,- Kč. 
Návrh usnesení   č. 6/ bod č. 8 :  

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2019. 
 Hlasování: pro –6 ,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

  

9. Různé + diskuze 

 

9/1. Nejbližší kulturní a sportovní akce - Den dětí 

ZO projednalo přípravy programu a rozdělení úkolů na „Den dětí“ konaný dne 1.6.2019. 

Organizaci zajistí Kulturní výbor ve spolupráci s ostatními členy ZO. Pro děti jsou připraveny  

soutěže, jízda na koních a občerstvení. 

ZO projednalo nabídku firmy TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. na dlouhodobý nájem 

mobilních toalet na hřiště. Na hřišti nemáme sociální zařízení a na obecních akcích v období 

od jara do podzimu využíváme pouze tzv. latríny a i ty jsou již ve špatném stavu. Mohli 

bychom využít této nabídky alespoň na ty největší akce.  
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 9/1:  
ZO bere na vědomí přípravy programu a rozdělení úkolů na „Den dětí“ konaný dne 

1.6.2019.  

ZO schvaluje objednat dvě mobilní toalety, včetně servisu, na období od 30.5.2019 do 

25.7.2019 tj. 8 týdnů za cenu 600,-Kč bez DPH/1 ks/ 1 týden. 
 Hlasování: pro –6,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

9/2. Omezení dopravy v Krnově  

Starostka seznámila ZO se zněním Oznámení zahájení řízení zaslané Moravskoslezským 

krajem, Odborem dopravy a chytrého regionu dne 13.5.2019, jehož součástí je návrh na zákaz 

průjezdu vozidel nad 7,5 t na trase Krnov-Býkov-Úvalno, v obou směrech, v období částečné 

uzavírky silnice I/57 na Opavské ulici v Krnově související s výstavbou obchvatu Krnova. 

Tato částečná uzavírka je plánovaná od 3.6.2019 do 15.12.2019.  
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 9/2:  
ZO bere na vědomí informaci o zahájení řízení zaslané Moravskoslezským krajem, Odborem 

dopravy a chytrého regionu dne 13.5.2019, jehož součástí je návrh na zákaz průjezdu vozidel 

nad 7,5 t na trase Krnov-Býkov-Úvalno, v obou směrech, v období částečné uzavírky silnice 

I/57 na Opavské ulici v Krnově související s výstavbou obchvatu Krnova.  
 Hlasování: pro –6,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

  

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 
Zasedání ukončeno:      ve  21:00   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne 27.5.2019,  zapsala Marcela Nytrová      

 



 6  

 

 

Ověřovatelé zápisu:       Zdeňka Matyáštíková   .............……...……………...                                  

      

    Ing. Václav Prusek       .....………..……....…………  

                     

  

 

 

                                                                         …………………………………. 
                                                                                        Marcela Nytrová – starostka  

 

 

 

   Zveřejněno OD :  30.05.2019                    . 

Zveřejněno DO :  16.06.2019                      


